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Lietejätehuollon kehittämisryhmän tiedote 11/2020 

 

Kuntien neuvottelutilaisuudessa vuonna 2018 on sovittu yhteisen lietejätehuollon kehittämisryhmän 
perustamisesta. Ryhmän kokoonpano on nimetty kuntajohtajien toimesta keväällä 2018. Ryhmässä 
on jäseninä kuntien vesilaitosten (Ikaalinen ja Tampere), teknisen toimen (Hämeenkyrö ja Ylöjärvi), 
ympäristöviranomaisen (toimialueen yhteinen edustaja), Pirkanmaan Jätehuolto Oy:n ja jätehuoltovi-
ranomaisen edustajat. Ryhmä ei käytä itsenäistä päätösvaltaa, vaan sen tehtävänä on tuoda lietejä-
tehuoltoa koskevia kehittämisehdotuksia alueellisen jätehuoltolautakunnan ja muiden asianosaisten 
tahojen tietoon ja päätettäväksi. 
 
Lietejätehuollon kehittämisryhmän kokouksista on sovittu toimitettavaksi kokoustiedote kuntiin ylei-
sen tiedonvaihdon parantamiseksi.  
 
Lietekuljetusten logistiikan kehittäminen  
 
Marraskuun 2020 tapaamisessa on keskusteltu mm. pienempien jätevedenpuhdistamoiden kapasi-
teettiongelmista kesän ruuhkahuippujen aikaan. Kahtena edellisenä kesänä lietetyhjennykset ovat 
suurista tilausmääristä johtuen ruuhkautuneet juhannuksen ja keskikesän aikaan. Kaivojen tyhjen-
nyksistä suuri osa on edelleen ollut tilaustyhjennyksiä ja ne ovat myös painottuneet voimakkaasti ke-
säaikaan. Tämä on ajoittain aiheuttanut kapasiteettiongelmia pienemmillä vastaanottopaikoilla ja li-
sännyt tarvetta kuljetusten logistiikan suunnitteluun ja kehittämiseen jatkossa yhteistyössä kuntien 
jätevedenpuhdistamoiden kanssa. Lietejätehuollon kehittämisryhmä päätti esittää lautakunnalle toi-
veen siitä, että kesän ruuhkahuippujen sekä mahdollisten puhdistamojen laiterikkojen aikaan kapasi-
teettiongelmiin varaudutaan kuntien jätevedenpuhdistamoiden välisellä yhteistyöllä. Jätehuoltolau-
takunnan toivotaan esittävän eteenpäin toimialueen kunnille, että naapurikunnan alueella syntyviä 
lietteitä voitaisiin mahdollisten poikkeustilanteiden aikana ottaa vastaan myös toisen kunnan jäteve-
denpuhdistamoilla. Näin pystyttäisiin varmistamaan toiminnan sujuvuus ja kustannustehokkuus sekä 
ympäristöhyödyt.  
 
Tapaamisessa keskusteltiin myös kuljetusten reitityksestä säännöllisessä tyhjennyksessä olevien sa-
kokaivojen osalta. Vuoden 2021 sako- ja umpikaivolietteen jätetaksaan on esitetty säännöllisen tyh-
jennyksen määritelmän muutosta siksi, että kesän ruuhkahuipun aikaan säännöllisessä tyhjennykses-
sä olevat sakokaivot osaltaan ruuhkauttavat kuljetuksia. Tarkoituksena on, että kesän ruuhkahuippu-
jen aikana säännöllisesti tyhjennettävien sakokaivojen tyhjennysajankohtaa voitaisiin asiakkaan kans-
sa yhteisesti sopien siirtää muutamalla viikolla sovitusta ajankohdasta. Esitetty muutos helpottaisi 
ruuhkahuippujen aikaan tehtävien tyhjennysten sujuvuutta, ja se myös vähentäisi puhdistamoille 
kohdistuvaa kuormitusta.  
 
 
Kehitysryhmässä käsitellyt muut asiat 
 
Käytiin läpi lietekuljetusten tilannekatsaus. Vuosittaiset tyhjennysmäärät ovat kasvaneet vuodesta 
2017 lähtien tasaisesti. Vuoden 2020 tilanne näyttää ennusteen mukaan siltä, että kokonaistyhjen-
nysmäärä tulee olemaan vuoden lopussa jo hyvin lähellä sitä määrää kuin pitäisi. Vuoden 2020 aikana 
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myös säännöllisten tyhjennysten osuus on noussut aiemmasta. Jätehuoltoviranomainen on lähettä-
nyt vuoden 2020 aikana kehotuskirjeitä noin 900 vakituiselle asuinkiinteistölle, jotka eivät ole aiem-
mista kehotuksista huolimatta liittyneet kunnan järjestämään jätehuoltoon.  
 

Tapaamisessa keskusteltiin lisäksi mm. siitä, että tiedotuksella ja neuvonnalla pyritään kiinnittämään 
jatkossa entistä enemmän huomiota kelirikko-ajan tyhjennyksiin. Säännöllisen tyhjennyksen osuutta 
pyritään myös tiedotuksella ja neuvonnalla edelleen lisäämään. Todettiin, että neuvontaa ja tiedotus-
ta on syytä jatkaa aktiivisesti ja kohdentaa sitä aiempaa enemmän vapaa-ajan kiinteistöille.  
 
Lisäksi tapaamisessa oli esillä tulevat lietekuljetusten kilpailuttamiseen liittyvät asiat. Jäteyhtiön omis-
tajatapaamisessa on sovittu, että jatkossa lietekuljetuksia ei enää kilpailuteta samanaikaisesti koko 
toimialueelle. Osa urakka-alueista kilpailutetaan uudelleen vuoden 2021 aikana. 
 
Kehittämisryhmä kokoontuu seuraavan kerran vuoden 2021 alkupuolella.          
 
 

Lisätietoja kehittämisryhmän toiminnasta tai ryhmän käsittelemistä asioista: 
 
Kehitysryhmän sihteeri, jätehuoltosuunnittelija Jani Suoniemi, puh. 040 596 4737,  
etunimi.sukunimi@tampere.fi 
 
Kehitysryhmän puheenjohtaja, jätehuoltoinsinööri Anu Toppila, puh. 040 806 3362,  
etunimi.sukunimi@tampere.fi 
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